

	कार्यालय प्रधान आयुक्त : केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर, OFFICE OF THE PR. COMMISSIONER : CGST & CENTRAL EXCISE, 35-C, जी.एस.टी. भवन अरेरा हिल्स होशंगाबाद रोड, भोपाल (म.प्र.) 35-C, GST BHAWAN, ARERA HILLS, HOSHANGABAD ROAD, BHOPAL (M.P.)	
---	---	---

भोपाल, 28.08.2024

जन-सूचना क्र. 01 / 2024 / RTI

Public Notice No. 01/2024/RTI

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 4 की उपधारा (1)B एवं धारा 5 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों एवं धारा 19 की उपधारा (1) के प्रावधानों के अनुसार कार्यालय प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क के निम्नलिखित अधिकारियों को सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत प्रथम अपीलीय अधिकारी/सी.पी.आई.ओ. के रूप में अपने संबंधित क्षेत्राधिकार में तत्काल प्रभाव से नामित किया जाता है:

In exercise of the powers conferred by sub section (1)(b) of section 4, sub section(1) of section 5 and sub section (1) of section 19 of the Right to Information Act, 2005, the following officers are designated as the Central Public Information Officer (CPIO) and the First Appellate Authority under Right to Information Act, 2005, pertaining to O/o the Principal Commissioner of CGST & Central Excise, Bhopal (M.P.) with immediate effect:

केन्द्रीय कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आयुक्तालय भोपाल के अंतर्गत केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी/प्रथम अपीलीय अधिकारी और उनसे सम्बंधित क्षेत्राधिकार CPIO/ APPELLATE AUTHORITY AND THEIR JURISDICTION UNDER THE COMMISSIONERATE OF CGST & CENTRAL EXCISE BHOPAL (M.P.)					
केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी CENTRAL PUBLIC INFORMATION OFFICER (CPIO)			प्रथम अपीलीय अधिकारी FIRST APPELLATE AUTHORITY		
क्र०	नाम एवं पद Name & Designation	क्षेत्राधिकार Jurisdiction *	पता Address	नाम एवं पद Name & Designation	पता Address
1.	श्री उदय ए. चौहान(सहायक आयुक्त) Shri Uday A. Chauhan, (Assistant Commissioner)	CGST & Central Excise, Hqrs Bhopal	कार्यालय प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, 35 – सी, जी.एस. टी. भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल-462011 (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0755-2765904 फैक्स: 0755-2557816 ईमेल पता : commr- cexbpl@nic.in Office of the Pr. Commissioner, CGST & Central Excise, 35-C, GST Bhawan, Administrative Area, Arera Hills, Bhopal- 462011 (M.P.) Tele: 0755-2765904 FAX: 0755- 2557816 E-mail: commr-	श्री योगेश यादव, संयुक्त आयुक्त, प्रथम अपीलीय प्राधिकारी Shri Yogesh Yadav, Joint Commissioner & First Appellate Authority	कार्यालय प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, 35- सी, जी.एस.टी. भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल-462011 (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0755-4927937 फैक्स: 0755-2557802 ईमेल पता :commr- cexbpl@nic.in

			cexbpl@nic.in		
2.	श्री नवनीत कुमार (उप आयुक्त) Shri Navneet Kumar (Deputy Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 1 CGST & Central Excise Division Bhopal-I	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 1, खंड-2 पर्यावास भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0755-2761620 फैक्स: 0755-2558560 ईमेल पता : bhopal1.tech@gov.in Office of the Assistant Commissioner, Bhopal Division -I Block-2, Paryawas Bhawan Administrative Area, Arera Hills, Bhopal (M.P.) Tele: 0755-2761620 Fax: 0755- 2558560 E-mail: bhopal1.tech@gov.in		Office of the Pr. Commissioner, CGST & Central Excise, 35-C, GST Bhawan, Administrative Area, Arera Hills, Bhopal-462011 (M.P.) Tele: 0755-4927937 FAX: 0755- 2557802 E-mail: commr- cexbpl@nic.in
3.	श्री कमल के. सोमानी (सहायक आयुक्त) Shri Kamal K. Somani (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 2 CGST & Central Excise Division Bhopal-II	कार्यालय उप आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 2, खंड-2 पर्यावास भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0755-2577679 ईमेल पता : ac- divbhopal2@gov.in Office of the Deputy Commissioner, Bhopal Division -II Block-2, Paryawas Bhawan Administrative Area, Arera Hills, Bhopal (M.P.) Tele: 0755- 2577679 E-mail: ac- divbhopal2@gov.in		
4.	श्री निमेश डी.देसाई (सहायक आयुक्त) Shri Nimesh D. Desai (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 3	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 3, खंड-2 पर्यावास भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.) दूरभाष क्र०:		

		CGST & Central Excise Division Bhopal-III	0755-2559825 ईमेल पता : gstbpl3.adm@gov.in Office of the Assistant Commissioner, Bhopal Division -III Block-2, Paryawas Bhawan Administrative Area, Arera Hills, Bhopal (M.P.) Tele: 0755- 2559825 E-mail: gstbpl3.adm@gov.in		
5.	श्री उदय ए. चौहान(सहायक आयुक्त) Shri Uday A. Chauhan, (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 4 CGST & Central Excise Division Bhopal-IV	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- भोपाल- 4, खंड-2 पर्यावास भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0755-2553226 ईमेल पता : cgst.div4@gov.in Office of the Assistant Commissioner, Bhopal Division -IV Block-2, Paryawas Bhawan Administrative Area, Arera Hills, Bhopal (M.P.) Tele: 0755- 2553226 E-mail: cgst.div4@gov.in		
6.	श्री वसन्तन एस. (सहायक आयुक्त) Shri Vasanthan S. (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- ग्वालियर-1 CGST & Central Excise Division Gwalior-I	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग- ग्वालियर- 1, गार्डन पैलिस, गुलमोहर सिटी रोड, निकट जेम्स विद्यालय, ग्वालियर (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0751-2970086 ईमेल पता : ac.cgstdiv1gwl@gov.in Office of the Assistant Commissioner, Gwalior Division I: CGST Bhawan, Garden Palace, Gulmohar City Road, Near Gems School, Gwalior (M.P.) Tele: 0751-2970086 E-mail:		

			ac.cgstdiv1gwl@gov.in		
7.	श्री मेहुल कुमार शाह (सहायक आयुक्त) Shri Mehul Kumar Shah (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग— ग्वालियर— 2 CGST & Central Excise Division Gwalior-II	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग— ग्वालियर— 1, गार्डन पैलिस, गुलमोहर सिटी रोड, निकट जेम्स विद्यालय, ग्वालियर (म.प्र.) दूरभाष क्र०: 0751-2970032 ईमेल पता : ac-cgst-gwl@gov.in Office of the Deputy Commissioner, Gwalior Division I: CGST Bhawan, Garden Palace, Gulmohar City Road, Near Gems School, Gwalior (M.P.) Tele: 0751-2970032 E-mail: ac-cgst-gwl@gov.in		
8.	श्री सारंग एस गोरे (सहायक आयुक्त) Shri Sarang S. Gore (Assistant Commissioner)	केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग—सागर CGST & Central Excise Division Sagar	कार्यालय सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एव सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रभाग— सागर, 5, सिविल लाइन्स, सागर (म. प्र.) दूरभाष क्र०: 07582-221885 फैक्स: 07582-227323 ईमेल पता : ac.cexsagar@gov.in Office of the Assistant Commissioner, Sagar Division: CGST Bhawan, 5, Civil Lines, Sagar (M.P.) E-mail: ac.cexsagar@gov.in		

*क्षेत्राधिकार के संबंध में भौगोलिक क्षेत्र के लिए, मुख्य आयुक्त, भोपाल जोन द्वारा जारी व्यापार सूचना क्र० 04/2017 दिनांक 22.06.2017 का अनुसरण किया जा सकता है जो कि वेबसाइट ccobz.gov.in पर भी उपलब्ध है।

For geographical area in respect of the jurisdiction, Trade Notice No. 04/2017 dated 22.06.2017

issued by the Chief Commissioner, Bhopal Zone may be referred. The same is available on the website ccobz.gov.in

2. यह जन-सूचना केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क भोपाल आयुक्तालय 35- सी, जी.एस.टी. भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल के द्वारा पूर्व में सी.पी.आई.ओ./प्रथम अपीलीय अधिकारी के सन्दर्भ में जारी की गई जन-सूचनाओं को निरस्त करती है।

This Public Notice is issued in supersession of the earlier Public Notices in relation to CPIO/First Appellate Authority nominations issued by CGST & Central Excise, Hqrs., Bhopal.

3. किसी भी उप/सहायक आयुक्त द्वारा किसी अन्य उप/सहायक आयुक्त के अस्थायी/स्थायी प्रभार को संभालने के दौरान, पद भार ग्रहण करने वाला अधिकारी, उस कार्यालय/प्रभार के सी.पी.आई.ओ. के रूप में भी कार्य करेगा।
4. सभी व्यापार संघ/चैम्बर ऑफ़ कॉमर्स और क्षेत्रीय सलाहकार समितियों के सदस्यों से अनुरोध है कि उपरोक्त जान सूचना को उनके घटको और अन्य संबंधितों के संज्ञान में लाया जाये।

All the Trade Association/ Chamber of Commerce and Members of Regional Advisory Committees are requested to bring the above public notice to the knowledge of their constituents and other concerned.

(राकेश गोयल)

प्रधान आयुक्त

Copy to –

1. The Chief Commissioner, CGST & Central Excise, Bhopal Zone, Bhopal.
2. Principal Commissioner /Commissioner (Audit), CGST & Central Excise, Raipur/Indore/Bhopal.
3. Principal Commissioner /Commissioner, CGST & Central Excise, /Indore/Ujjain/Raipur/Jabalpur.
4. Dy./Asstt. Commissioner, RTI Cell, CGST & Central Excise (Hqrs.), Bhopal.
5. Dy./Asstt. Commissioner, CGST & Central Excise, Division Bhopal-I/Bhopal-II/Bhopal-III/Bhopal-IV/Sagar/ Gawalior-I/Gwalior-II.
6. Web Manager, CGST & Central Excise (Hqrs.), with requested to upload the same to official web site.
7. Notice Board

(गोविंद अग्रवाल)

सहायक आयुक्त(तकनीकी)